CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  impressa@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº468/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a V. Exa., nos termos do § 1º e § 3º do art. 24  do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo, ouvindo o

plenário e se aprovada, SUGERE AO SR. PREFEITO SEJA FEITO A INSTALAÇÃO

DE PLACAS DE ENERGIA SOLAR EM TODOS  PRÉDIOS PUBLICOS DO MUNÍCIPIO.

JUSTIFICATIVA

  A energia solar vai de encontro das medidas ambientais necessárias

diante de tantas poluições emitidas e pela redução de água em nossos

mananciais.

  Sendo assim, também podemos proporcionar economia da despesa

com energia, podendo este valor ser investido em outras áreas que nossa

população carece de melhorias.

 Apresentamos a presente indicação aos ilustres vereadores que integram

esta Casa de Leis e contamos com o apoio para a aprovação.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de Almeida Neves, 05 de Dezembro de

2024

________________________________________________

Vereador Autor Alex Vinicius Coelho

VOTAÇÃO ___/____/2024

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________

_Presidente

PROTOCOLO

 Nº 6183/2024

DATA ENTRADA 05/12/2024

HORÁRIO 13:49H

		2024-12-05T14:02:26-0300
	999463192
	Alex Vinicius Coelho
	Eu sou o autor deste documento